Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Лазовского
муниципального района

23 декабря 2011 года

Об утверждении Перечня услуг,
которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления
муниципальных услуг администрацией
Лазовского муниципального района

     В целях реализации ст.9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  руководствуясь  Уставом
Лазовского муниципального района, Дума Лазовского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Утвердить  Перечень  услуг,  которые  являются  необходимыми  и  обязательными  для
предоставления муниципальных услуг администрацией Лазовского муниципального района
(прилагается).
2. Признать утратившим силу пункт 1 решения Думы Лазовского муниципального района от
25.05.2011  г.  №  300-МПА  «Об  утверждении  Перечня  услуг,  которые  являются
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией
Лазовского муниципального района и об установлении Порядка определения размера платы
за их оказание».
3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  районной  газете  «Синегорье»  и  разместить  на
официальном сайте администрации Лазовского муниципального района в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                                             В.Т. Настевич

с. Лазо
23 декабря 2011 года
№ 352-МПА

Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального района

от 23.12.2011 г. №352-МПА

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг
администрацией Лазовского муниципального района

№
п/п

Наименование услуги, которая
является необходимой и

обязательной для предоставления
муниципальной услуги
администрацией района

Наименование
организации, участвующей

в предоставлении
муниципальной услуги

Платность
услуги, которая
является
необходимой и
обязательной
для
предоставления
муниципально
й услуги

1 Предоставление технического паспорта
жилого помещения или плана нежилого
помещения с техническим описанием,
поэтажного плана дома

Отдел № 17 филиала ФГУП
«Ростехинвентаризации -
федеральное БТИ» по
Приморскому краю

Платно

2 Предоставление заключения о
допустимости проведения
переустройства и (или) перепланировки
жилого и (или) нежилого помещения,
если такое  жилое и (или) нежилое
помещение  или дом,   в котором оно
находится,  является  памятником
архитектуры,  истории  или культуры

Управление по охране
объектов культурного
наследия Приморского края

Бесплатно

3 Предоставление технических условий на
подключение объекта к инженерным
сетям

Организации – собственники
инженерных сетей

Бесплатно

4 Подготовка и выдача проектной
документации

Проектные организации Платно

5 Предоставление исполнительской
съемки земельного участка

Геодезические службы Платно

6 Предоставление технического паспорта
на объект недвижимости либо
кадастрового паспорта на объект
недвижимости

Отдел № 17 филиала ФГУП
«Ростехинвентаризации -
федеральное БТИ» по
Приморскому краю

Платно

7 Проект производства земляных работ,
согласованный с заинтересованными
службами

Службы, осуществляющие
согласование земляных работ

Бесплатно

8 Выдача заключения государственной
экспертизы проектной документации (в
соответствии со ст.49
Градостроительного кодекса РФ)

Специализированные
организации

Платно

9 Выдача заключения государственной
экологической экспертизы проектной
документации (в соответствии со ст.49
Градостроительного кодекса РФ)

Специализированные
организации

Платно

10 Предоставление схемы планировочной
организации земельного участка с
обозначением места размещения объекта

Проектные организации Платно

индивидуального жилищного
строительства, капитального
строительства объекта

11 Получение заключения органа
государственного строительного надзора

Организации,
осуществляющие
строительный надзор

Бесплатно

12 Предоставление проекта рекламной
конструкции, включающая
конструктивные чертежи рекламной
конструкции, подтвержденные
техническими расчетами конструкций

Проектные организации Платно

13 Предоставление проекта переустройства
и (или) перепланировки переводимого
помещения (в случае, если
переустройство и (или) перепланировка
требуется для обеспечения
использования такого помещения в
качестве жилого или нежилого
помещения)

Проектные организации Платно

14 Предоставление пояснительной записки
с актом согласования местоположения
границ земельного участка, проект
межевого плана, схемы расположения
земельного участка, межевого дела

Геодезические организации Платно